
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «26 » октября 2020 г.  №  1757      г. Элиста 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экономическое развитие и эффективное управление города Элисты 

на 2019 - 2024 годы», утвержденную постановлением 

 Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2918 

В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 

Администрации города Элисты от 22 октября 2018 года № 2391, руководствуясь 

ст. 44 Устава города Элисты,  

Администрация города Элисты постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и

эффективное управление города Элисты на 2019 - 2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2918 (с 

изменениями от 31 декабря 2019 г. № 2452 ), следующие изменения: 

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем финансирования  муниципальной программы  

составляет  584 979,66  тыс. рублей, в том числе: 

год Итого: По источникам финансирования, 

в тыс. руб. 

Республиканский 

бюджет 

Бюджет г.Элисты 

2019 70 883,90 3 075,90 67 808,00 

2020 102 155,16 3 638,50 98 516,66 

2021 93 171,40 3 301,40 89 870,00 

2022 108 042,40 3 301,40 104 741,00 

2023 105 363,40 3 301,40 102 062,00 

2024 105 363,40 3 301,40 102 062,00 

Всего 584 979,66 19 920,00 565 059,66 

2) в подпрограмме «Развитие системы муниципального управления»

муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=A853A7CFDBD19E8290155ECE24623947E4EB8BFCA26B5364CB3725FAD565D5CFD26BB4855479ECF2EDFEFF8F1CA291196CAA6CBEDBB2747D1A44A3g3DBI


Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
513 930,00 тыс. руб., в том числе:
год Итого: Источники финансирования, 

в тыс. руб.
Республиканский

бюджет
Бюджет 

г. Элисты
2019 61 410,90 3 075,90 58 335,00
2020 87 302,50 3 638,50 83 664,00
2021 81 490,40 3 301,40 78 189,00
2022 96 361,40 3 301,40 93 060,00
2023 93 682,40 3 301,40 90 381,00
2024 93 682,40 3 301,40 90 381,00
Всего: 513 930,00 19 920,00 494 010,00

3) в подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» 
муниципальной программы в позиции «Задачи Подпрограммы» паспорта 
подпрограммы дополнить словами «Обеспечение затрат в период действия мер 
по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной 
инфекции»;

4) в подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» 
муниципальной программы в позицию «Объемы бюджетных ассигнований

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 70 049,66 тыс. руб., в том числе:
год Итого: Источники финансирования, 

в тыс.руб.
Бюджет г.Элисты

2019 9 473,00 9 473,00
2020 14 652,66 14 652,66
2021 11 481,00 11 481,00
2022 11 481,00 11 481,00
2023 11 481,00 11 481,00
2024 11 481,00 11 481,00
Всего: 70 049,66 70 049,66

Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

2. Приложения № 1, 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям № 1 , 2  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Элистинская панорама» и размещени 
города Элисты (www.gorod-elista.r

Глава Администрации города Эл

ициальном сайте Администрации

Д.В. Трапезников



     

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Элисты  от  "26"  

октября  2020 г. № 1757 

       
  

       

Приложение № 1  к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и эффективное управление 

города Элисты на 2019- 2024 годы» 

                 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

                 

№ Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. Значения показателей 

Отчетный 

год 2018 

г. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная программа «Экономическое развитие и эффективное управление города Элисты на 2019-2024 годы» 

  Цель: Создание условий для обеспечения устойчивого роста экономики и повышения эффективности муниципального управления в 

городе Элисте 

  Задача: повышение эффективности деятельности Администрации города Элисты; эффективное использование объектов муниципальной 

собственности; создание условий для развития предпринимательства. 

1 Удовлетворенность населения деятельностью 

органов местного самоуправления городского 

округа 

% 

8,3 25,1 32 38 46 54 67 

2 Доля зарегистрированных объектов 

недвижимого имущества  в Управлении 

Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по 

Республике Калмыкия от внесенных в реестр 

муниципального имущества г.Элисты  

% 

24,2 25 40 53 67 85 100 



3 Количество субъектов предпринимательства- 

получателей финансовой поддержки 

ед. - 0 4 4 4 4 4 

  Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления» 

  Цель: Повышение эффективности деятельности Администрации города Элисты 

  Задача: Организация деятельности Администрации города Элисты 

  Основное мероприятие 1.1.: Обеспечение деятельности Администрации города Элисты 

1 Удовлетворенность населения деятельностью 

органов местного самоуправления городского 

округа 

% 8,3 25,1 32 38 46 54 67 

2 Доля муниципальных служащих, прошедших 

повышение квалификации, профессиональную 

переподготовку (в год) 

% 8 4 6 7 8 10 11 

3 Доля муниципальных услуг, по которым 

приняты административные регламенты 

предоставления услуг, соответствующие 

требованиям федерального законодательства 

% 86 91 100 100 100 100 100 

4 Удельный вес заявлений граждан, 

рассмотренных в установленный срок, в общем 

количестве обращений граждан  

% 100 100 100 100 100 100 100 

  Задача: Сбалансированное управление расходами бюджета города Элисты; увеличение  собственных доходов бюджета 

  Основное мероприятие 1.2.: Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации города Элисты 

5 Доля расходов бюджета города Элисты, 

формируемых в рамках муниципальных 

программ 

% 90 95 96 97 98 99 99 

6 Снижение объемов просроченной кредиторской 

задолженности в общем объеме расходов 

бюджета города Элисты 

% 7,4 5,5 3,2 3,1 3 2,9 2,8 



7 Темп роста налоговых и неналоговых доходов % к 

пред.году 

170,7 79,8 103,42 97,47 102,1 102,2 102,3 

  Задача: Эффективное управление муниципальным долгом 

  Основное мероприятие 1.3.: Обслуживание и погашение муниципального долга. 

8 Отношение объема муниципального долга к 

общему объему доходов бюджета города Элисты 

без учета безвозмездных  поступлений 

% 32,22 27,0 32,4 31,5 30,0 27 24 

  Основное мероприятие 1.4.: Организация планирования и исполнения бюджета города Элисты, в том числе централизация 

бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности 

9 Количество учреждений в которых МКУ "Центр 

учета и отчетности города Элисты" осуществляет 

бухгалтерский учет. 

ед. 0 0 17 19 19 20 20 

10 Доля муниципальных учреждений в отношении 

которых  осуществляется бухгалтерский учет 

МКУ "Центр учета и отчетности города Элисты" 

% 0 0 85 95 95 100 100 

  Основное мероприятие 1.5.: Оказание содействия по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

11 количество проведенных основных 

организационных мероприятий 

ед. 0 0 1 0 0 0 0 

  Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» 

  Цель: Эффективное управление муниципальной собственностью  

  Задачи: Государственная регистрация права муниципальной собственности на нежилые объекты недвижимости и земельные участки под 

данными объектами;  Оптимизация количества муниципальных предприятий и учреждений. 

  Основное мероприятие 2.1.: Обеспечение деятельности Управления по земельным и имущественным отношениям Администрации 

города Элисты 



12 Доля зарегистрированных объектов 

недвижимого имущества  в Управлении 

Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по 

Республике Калмыкия от внесенных в реестр 

муниципального имущества г.Элисты  

% 24,2 25 40 53 67 85 100 

13 
Количество муниципальных предприятий на 

конец года 

ед. 7 6 6 6 6 6 6 

14 
Количество муниципальных учреждений на 

конец года 

ед. 79 81 81 81 81 81 81 

15 

Доля площадей муниципального нежилого 

фонда, переданного  в безвозмездном 

пользовании к общей площади муниципального 

нежилого фонда 

% 81 46,2 45 40 20 20 10 

  Задачи: Увеличение неналоговых доходов  бюджета города Элисты 

  Основное мероприятие 2.2.: Повышение эффективности использования объектов муниципальной собственности 

16 
Доходы от аренды муниципальных земельных 

участков  
тыс. руб. 10005 11 000 11 000 10500 10500 11000 11000 

17 

Доходы от реализации муниципального 

имущества, находящегося в собственночти 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

тыс. руб. 198 189 1 900 2000 2000 2000 2000 

18 

Выполнение плана (программы) приватизации 

муниципального имущества по доходам бюджета 

города Элисты 

% 0 0 100 100 100 100 100 

19 
Доходы от продажи  муниципальных земельных 

участков 
тыс. руб. 1615 5 156 1000 1100 1100 1150 1150 

20 
Доходы от сдачи в аренду объектов 

муниципального нежилого фонда. 

тыс. руб. 1160 1 300 1 300 1450 1500 1500 1550 

21 
Снижение задолженности по арендной плате за 

муниципальное имущество на конец года 

тыс. руб. 
1 006,14 1 492,87 1 284,50 1 087,45 984,58 824,10 681,50 



22 
Снижение задолженности по арендной плате за  

землю на конец года 

тыс. руб. 
10 513,50 7 586,50 6 069,20 4 855,30 3833,40 2 833,30 2 104,50 

  Задачи: Обеспечение затрат в период действия мер по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной 

инфекции  

  Основное мероприятие 2.3.: Субсидии муниципальным унитарным предприятиям 

23 Отсутствие задолженности по заработной плате 

и по начислениям на оплату труда за период 

фактической приостановки деятельности МУП 

"Школьное питание" 

тыс. руб. - - 0 0 0 0 0 

  Подпрограмма «Поддержка предпринимательства» 

  Цель: Создание условий для развития предпринимательства на территории города Элисты  

  Задача: содействие развитию субъектов предпринимательства, в том числе оказание информационно-консультационной,  финансовой  

поддержки  

  Основное мероприятие 3.1.: Содействие развитию субъектов предпринимательства  

24 Количество субъектов предпринимательства- 

получателей финансовой поддержки 

ед. - 0 4 4 4 4 4 

25 Количество субъектов МСП, получивших 

информационно-консультационную поддержку  

ед. 256 270 300 320 350 370 400 

26 Количество проведенных конференций, форумов 

круглых столов по вопросам развития 

предпринимательства 

ед. 6 6 4 7 8 8 8 

 

 

 

 

 

 

 



         

Приложение № 2 к постановлению Администрации 

города Элисты от  "26"  октября  2020 г. № 1757 

               

               

        

Приложение №3  к муниципальной программе "Экономическое 

развитие и эффективное управление города Элисты на 2019- 2024 

годы" 

Ресурсное обеспечение  и прогнозная (справочная)  оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы города Элисты 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Ответственны

й 

исполнитель, 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы (тыс. руб.), по годам 

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО.  

в т.ч. по 

годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Пр 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципа

льная 

программа 

Экономическое 

развитие и 

эффективное 

управление города 

Элисты  

Всего, в том 

числе: 

      34 0 00 

00000 

  584979,66 70883,90 102155,16 93171,40 108042,40 105363,40 105363,40 

Республиканский 

бюджет 

          19920,00 3075,90 3638,50 3301,40 3301,40 3301,40 3301,40 

Бюджет города 

Элисты 

          565059,66 67808,00 98516,66 89870,00 104741,00 102062,00 102062,00 

Подпрогра

мма 1. 

 Развитие системы 

муниципального 

управления 

Всего, в том 

числе: 

      34 1 00 

00000 

  513930,00 61410,90 87302,50 81490,40 96361,40 93682,40 93682,40 

Республиканский 

бюджет 

          19920,00 3075,90 3638,50 3301,40 3301,40 3301,40 3301,40 

Бюджет города 

Элисты 

          494010,00 58335,00 83664,00 78189,00 93060,00 90381,00 90381,00 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Элисты 

Всего, в том 

числе: 

  701   34 1 01 

00000 

  274937,00 43014,90 55980,50 44254,40 44254,40 43716,40 43716,40 

Республиканский 

бюджет 

  701   34 1 01 

00000 

  19920,00 3075,90 3638,50 3301,40 3301,40 3301,40 3301,40 

Бюджет города 

Элисты 

  701   34 1 01 

00000 

  255017,00 39939,00 52342,00 40953,00 40953,00 40415,00 40415,00 



Мероприят

ие 1.1.1. 

Расходы на 

содержание  

муниципальных 

органов 

Всего, бюджет 

города Элисты 

Администраци

я г.Элисты 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

  228214,00 36850,00 41944,00 37619,00 37619,00 37091,00 37091,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

121 165046,00 26888,00 27746,00 27746,00 27746,00 27460,00 27460,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

122 1052,00 652,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

129 48605,00 5593,00 9356,00 8535,00 8535,00 8293,00 8293,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

242 3456,00 1058,00 1086,00 328,00 328,00 328,00 328,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

244 9284,00 2536,00 3208,00 885,00 885,00 885,00 885,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

360 174,00 24,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

851 29,00 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

852 280,00 28,00 52,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00120 

853 288,00 67,00 61,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

Мероприят

ие 1.1.2. 

Расходы на 

содержание  Главы 

местной 

администрации 

Всего, бюджет 

города Элисты 

Администраци

я г.Элисты 

701 01 

04 

34 1 01 

00130 

  6382,00 1060,00 1146,00 1044,00 1044,00 1044,00 1044,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00130 

121 4957,00 845,00 904,00 802,00 802,00 802,00 802,00 

701 01 

04 

34 1 01 

00130 

129 1425,00 215,00 242,00 242,00 242,00 242,00 242,00 

Мероприят

ие 1.1.3. 

Мероприятия в 

области 

строительства, 

архитектуры 

Всего, бюджет 

города Элисты 

Администраци

я г.Элисты 

701 04 

12 

34 1 01 

17610 

244 510,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

701 04 

12 

34 1 01 

17610 

245 7456,00 56,00 6200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

Мероприят

ие 1.1.4. 

Проведение 

неотложных 

мероприятий по 

ликвидации очагов 

особо опасных 

Всего, в том 

числе: 

Администраци

я г.Элисты 

701 03 

09 

34 1 01 

90050 

  704,60 287,50 357,10 20,00 20,00 10,00 10,00 

республиканский 

бюджет 

701 03 

09 

34 1 01 

90050 

811 674,60 287,50 347,10 10,00 10,00 10,00 10,00 



вредителей 

сельскохозяйственн

ых культур в зонах 

угрозы 

чрезвычайных 

ситуаций 

бюджет города 

Элисты 

701 03 

09 

34 1 01 

90050 

244 30,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.5. 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

граждан, 

признанных судом 

недееспособными 

или ограниченно 

дееспесобными, 

совершенолетных 

граждан, 

нуждающихся в 

опеке и 

попечительстве по 

состоянию 

здоровья 

Всего, 

республиканский 

бюджет 

Администраци

я г.Элисты 

701 10 

06 

34 1 01 

71020 

  5356,80 892,80 892,80 892,80 892,80 892,80 892,80 

701 10 

06 

34 1 01 

71020 

121 4091,00 701,00 678,00 678,00 678,00 678,00 678,00 

701 10 

06 

34 1 01 

71020 

129 1215,30 191,80 204,70 204,70 204,70 204,70 204,70 

701 10 

06 

34 1 01 

71020 

244 50,50 0,00 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 

Мероприят

ие 1.1.6. 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по 

созданию комиссий 

по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав  и 

организации 

деятельности этих 

комиссий 

Всего, 

республиканский 

бюджет 

Отдел по 

обеспечению 

деятельности 

Комисии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Администраци

и г.Элисты 

701 01 

04 

34 1 01 

71040 

  6223,50 743,00 1096,10 1096,10 1096,10 1096,10 1096,10 

701 01 

04 

34 1 01 

71040 

121 4735,20 567,70 833,50 833,50 833,50 833,50 833,50 

701 01 

04 

34 1 01 

71040 

129 1427,50 169,00 251,70 251,70 251,70 251,70 251,70 

701 01 

04 

34 1 01 

71040 

244 60,80 6,30 10,90 10,90 10,90 10,90 10,90 

Мероприят

ие 1.1.7. 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий в 

Всего, 

республиканский 

бюджет 

Отдел по 

работе с 

сельскими 

населенными 

701 04 

05 

34 1 01 

71050 

  4087,60 580,10 701,50 701,50 701,50 701,50 701,50 

701 04 

05 

34 1 01 

71050 

121 3074,80 436,30 527,70 527,70 527,70 527,70 527,70 



сфере поддержки  

сельскохозяйственн

ого производства 

пунктами и 

поддержки 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

Администраци

и г.Элисты 

701 04 

05 

34 1 01 

71050 

129 926,40 129,40 159,40 159,40 159,40 159,40 159,40 

701 04 

05 

34 1 01 

71050 

242 86,40 14,40 14,40 14,40 14,40 14,40 14,40 

Мероприят

ие 1.1.8. 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий в 

сфере архивного 

дела 

Всего, 

республиканский 

бюджет 

Архивный 

отдел 

Администраци

и г.Элисты 

701 01 

04 

34 1 01 

71170 

  3577,50 572,50 601,00 601,00 601,00 601,00 601,00 

701 01 

04 

34 1 01 

71170 

121 2733,40 435,40 459,60 459,60 459,60 459,60 459,60 

701 01 

04 

34 1 01 

71170 

129 809,00 131,50 135,50 135,50 135,50 135,50 135,50 

701 01 

04 

34 1 01 

71170 

244 35,10 5,60 5,90 5,90 5,90 5,90 5,90 

Мероприят

ие 1.1.9. 

Доплата к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

Всего, бюджет 

города Элисты 

Администраци

я г.Элисты 

701 10 

01 

34 1 01 

81520 

321 12481,00 2029,00 2532,00 1980,00 1980,00 1980,00 1980,00 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

Финансового 

управления 

Администрации 

города Элисты 

Всего, бюджет 

города Элисты 

Финансовое 

управление 

Администраци

и г.Элисты 

707 01 

06 

34 1 02 

00000 

  41060,00 7102,00 7474,00 6621,00 6621,00 6621,00 6621,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

121 30117,00 4978,00 5227,00 4978,00 4978,00 4978,00 4978,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

122 44,00 37,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

129 8823,00 1250,00 1561,00 1503,00 1503,00 1503,00 1503,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

242 1422,00 737,00 525,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

244 627,00 92,00 135,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

831 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

360 9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

852 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

707 01 

06 

34 1 02 

00120 

853 14,00 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обслуживание и 

погашение 

Всего, бюджет 

города Элисты 

  707, 

701 

13 

01 

34 1 03 

00000 

730 141271,00 11294,00 9632,00 18933,00 33804,00 33804,00 33804,00 



Основное 

мероприят

ие 1.3. 

муниципального 

долга 

Финансовое 

управление 

Администраци

и г.Элисты 

707 13 

01 

34 1 03 

21510 

730 1304,00 350,00 400,00 284,00 90,00 90,00 90,00 

Администраци

я города 

Элисты 

701 13 

01 

34 1 03 

21510 

730 139967,00 10944,00 9232,00 18649,00 33714,00 33714,00 33714,00 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

Организация 

планирования и 

исполнения 

бюджета города 

Элисты, в том 

числе 

централизация 

бюджетного 

(бухгалтерского) 

учета и 

отчетности 

Всего, бюджет 

города Элисты 

МКУ "Центр 

учета и 

отчетности 

города 

Элисты" 

707 04 

12 

34 1 04 

00000 

  54662,00 0,00 12216,00 11682,00 11682,00 9541,00 9541,00 

707 04 

12 

34 1 04 

00140 

111 36640,00   7328,00 7328,00 7328,00 7328,00 7328,00 

707 04 

12 

34 1 04 

00140 

119 11065,00   2213,00 2213,00 2213,00 2213,00 2213,00 

707 04 

12 

34 1 04 

00140 

242 6423,00   2141,00 2141,00 2141,00 0,00 0,00 

707 04 

12 

34 1 04 

00140 

244 534,00   534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.5. 

Оказание 

содействия по 

подготовке и 

проведению 

общероссийского 

голосования по 

вопросу 

одобрения 

изменений в 

Конституцию 

Российской 

Федерации 

Всего, бюджет 

города Элисты 

  701 01 

04 

34 1 

W0 

00000 

  2000,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администраци

я города 

Элисты 

701 01 

04 

34 1 

W0 

29610 

242 1998,40   1998,40         

701 13 

01 

34 1 

W0 

29610 

244 1,60   1,60         

Подпрогра

мма 2 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Всего, бюджет 

города Элисты 

      34 2 00 

00000 

  70049,66 9473,00 14652,66 11481,00 11481,00 11481,00 11481,00 

Основное 

мероприят

ие 2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

Управления по 

земельным и 

имущественным 

отношениям 

Всего, бюджет 

города Элисты 

    01 

13 

34 2 01 

00000 

  57818,00 8634,00 9640,00 9886,00 9886,00 9886,00 9886,00 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

121 41975,00 6517,00 6974,00 7121,00 7121,00 7121,00 7121,00 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

122 150,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 



Администрации 

города Элисты 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

129 12286,00 1564,00 2122,00 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

242 1842,00 317,00 245,00 320,00 320,00 320,00 320,00 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

244 1516,00 221,00 235,00 265,00 265,00 265,00 265,00 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

831 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

852 17,00 1,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

709 01 

13 

34 2 01 

00120 

853 32,00 14,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 2.2. 

Повышение 

эффективности 

использования 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Всего,  бюджет 

города Элисты 

  709 01 

13 

34 2 02 

00000 

  8276,00 839,00 1057,00 1595,00 1595,00 1595,00 1595,00 

Мероприят

ие 2.2.1. 

Расходы на 

осуществление 

мероприятий по 

приватизации и 

проведению 

предпродажной 

подготовки 

объектов 

муниципальной 

собственности  

Бюджет города 

Элисты 

УЗИО  

Администраци

и г. Элисты 

        1707,00 302,00 685,00 180,00 180,00 180,00 180,00 

709 01 

13 

34 2 02 

22510 

244 715,00 95,00 300,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

709 01 

13 

34 2 02 

22510 

245 992,00 207,00 385,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Мероприят

ие 2.2.2. 

Расходы на 

содержание 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

казне  

Бюджет города 

Элисты 

УЗИО  

Администраци

и г. Элисты 

709 01 

13 

34 2 02 

22520 

244 6569,00 537,00 372,00 1415,00 1415,00 1415,00 1415,00 

Основное 

мероприят

ие 2.3. 

Субсидии 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Всего,  бюджет 

города Элисты 

  701 04 

12 

34 2 03 

00000 

  3955,66 0,00 3955,66 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприят

ие 2.3.1.  

Расходы на 

предоставление 

субсидии в целях 

финансового 

обеспечения затрат, 

связанных с 

выплатой 

заработной платы 

работникам 

муниципальных 

унитарных 

предприятий  и 

начислений на 

выплаты по оплате 

труда в период 

действия 

ограничительных и 

иных мероприятий, 

направленных на 

предотвращение 

распространения 

новой 

коронавирусной 

инфекции (COVID-

19) 

Бюджет города 

Элисты 

  701 04 

12 

34 2 03 

22530 

811 3955,66   3955,66         

Подпрогра

мма 3  

Поддержка 

предприниматель

ства 

Всего, в том 

числе: 

      34 3 00 

00000 

  1000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Бюджет города 

Элисты 

          1000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

Содействие 

развитию 

субъектов 

предприниматель

ства 

Всего, в том 

числе: 

Администраци

я г.Элисты 

701 04 

12 

34 3 01 

00000 
  1000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Бюджет города 

Элисты 
        1000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Мероприят

ие 3.1.1. 

Субсидии по 

поддержке 

предпринимательст

ва 

Всего, в том 

числе: 

Администраци

я г.Элисты 

        1000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Бюджет города 

Элисты 

701 04 

12 

34 3 01 

67510 

811 1000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 



Мероприят

ие 3.1.2. 

Организация и 

проведение 

мониторинга 

состояния ценовой 

конкуренции на 

товарных рынках 

  Администраци

я г.Элисты 

        без финансирования  

Мероприят

ие 3.1.3. 

Организация 

конференций, 

круглых столов по 

вопросам развития 

предпринимательст

ва 

          без финансирования  

Мероприят

ие 3.1.4. 

Оказание 

консультационных 

услуг субъектам 

малого и среднего 

предпринимательст

ва 

          без финансирования  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



